

FONDO DE VALORIZACIÓN MUNICIPIO DE MEDELLÍN

ESTADO DE RESULTADOS
 AI 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023
 Con cifras comparativas al 30 de septiembre de 2022
 Cifras en pesos

	NOTA	30/09/2023	30/09/2022	Variación
4	INGRESOS	13.250.450.238,36	11.808.598.133,16	1.441.852.105,20
41	FISCALES	3.257.574.614,30	5.023.881.480,00	(1.766.306.865,70)
4110	NO TRIBUTARIOS	28 3.528.650.387,30	5.027.283.261,00	(1.498.632.873,70)
4195	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)	28 (271.075.773,00)	(3.401.781,00)	(267.673.992,00)
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	4.287.352.201,00	3.879.866.329,00	407.485.872,00
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS	28 4.287.352.201,00	3.879.866.329,00	407.485.872,00
48	OTROS INGRESOS	5.705.523.423,06	2.904.850.324,16	2.800.673.098,90
4802	FINANCIEROS	28 5.705.523.423,06	2.904.850.324,16	2.800.673.098,90
5	GASTOS	4.901.903.997,23	5.393.049.036,40	(491.145.039,17)
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	4.791.650.268,23	5.252.542.169,40	(460.891.901,17)
5101	SUELDOS Y SALARIOS	29 288.552.601,00	233.588.558,00	54.964.043,00
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	29 86.483.324,00	82.028.442,00	4.454.882,00
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	29 15.179.100,00	13.198.800,00	1.980.300,00
5107	PRESTACIONES SOCIALES	29 119.399.497,00	89.355.129,00	30.044.368,00
5111	GENERALES	29 4.187.185.539,23	4.651.742.894,26	(464.557.355,03)
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	29 94.850.207,00	182.628.346,14	(87.778.139,14)
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	110.253.729,00	140.506.867,00	(30.253.138,00)
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	29 19.004.643,00	20.316.988,00	(1.312.345,00)
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	29 91.249.086,00	120.189.879,00	(28.940.793,00)
5368	PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	29 00,00	00,00	00,00
	EXCEDENTE OPERACIONAL	8.348.546.241,13	6.415.549.096,76	1.932.997.144,37
	INGRESOS NO OPERACIONALES			
48	OTROS INGRESOS	319.150.965,82	186.169.702,03	132.981.263,79
4808	INGRESOS DIVERSOS	28 319.150.965,82	186.169.702,03	132.981.263,79
58	OTROS GASTOS	7.136.855,82	360.965.421,08	(353.828.565,26)
5804	FINANCIEROS	29 3.489.592,00	149.726.239,00	(146.236.647,00)
5890	GASTOS DIVERSOS	29 3.647.263,82	2.579.835,08	1.067.428,74
5893	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES	29 00,00	208.659.347,00	(208.659.347,00)
	EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL	312.014.110,00	-174.795.719,05	486.809.829,05
	EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO	8.660.560.351,13	6.240.753.377,71	2.419.806.973,42

Gabriela Cano
 LILIAM GABRIELA CANO RAMIREZ
 Directora General

Viviana Muñoz
 VIVIANA MUÑOZ GIRALDO
 Subdirectora administrativa y financiera

Claudia Ivone Monsalve
 CLAUDIA IVONE MONSALVE ROJAS
 Contador T.P. 84034-T